
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

24.01.2025                                                                                                    № 193 

 

 

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего 

воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и 

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области, утвержденный постановлением администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области от 12.03.2021 № 551 

 

 

 

В соответствии с приказом министерства экономического развития и 

инвестиций Нижегородской области от 27.11.2024 № 187 «О внесении 

изменений в Методические рекомендации по проведению оценки 

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 

утвержденные приказом министерства экономического развития и 

инвестиций Нижегородской области от 27 марта 2020 г. № 49» 

администрация Богородского муниципального округа Нижегородской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия 

проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы 

муниципальных нормативных правовых актов администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области, утвержденный 

постановлением администрации Богородского муниципального округа 

Нижегородской области от 12.03.2021 № 551, следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.5 изложить в следующей редакции: 



 

 

2 

 

«4.5. Срок проведения публичных консультаций не менее 30 

календарных дней. 

Установить сокращенные сроки проведения публичных консультаций 

(не менее 15 календарных дней) для следующих проектов муниципальных 

правовых актов: 

- разрабатываемых в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации и Нижегородской области, предусматривающими 

предоставление финансовых мер поддержки за счет средств федерального 

бюджета производителям товаров, работ и услуг; 

- предусматривающих внесение изменений в ранее утвержденные 

схемы размещения объектов нестационарной торговли, рекламных 

конструкций, а так же планы проведения ярмарок и других аналогичных 

мероприятий; 

- принимаемых в целях привидения муниципального правового акта в 

соответствие с актами, обладающими большей юридической силой.»; 

1.2. Пункт 4.5* исключить; 

1.3. В пункте 6.5 слова «в разделе 3» заменить словами «в разделе 4».  

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Богородского муниципального 

округа Нижегородской области А.Б.Захарова. 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 
Л.В.Калачева  

2-12-57 

 


